
 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

Ministerio de Hacienda y Finanzas 
Dirección General de Rentas 

 
RESOLUCION GENERAL N° 19/2007.- 

 
VISTO: 
 
 La Resolución General N° 8/93 de esta Dirección General, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que, resulta imprescindible actualizar periódicamente el registro de 
contribuyentes incluidos en el “Sistema Integrado de Control Permanente”(S.I.Co.P.); 
 
 Que, en virtud de la normativa vigente es procedente incorporar a 
esa nómina de contribuyentes, los que se incluyen en el Anexo “A” a partir del 3° 
anticipo del año 2007; 
 
 Que, en mérito a las constancias obrantes en este Organismo 
corresponde excluir del referido control a los responsables que se detallan en el anexo 
“B” de la presente, como consecuencia de: cese de actividades, traspaso al Régimen 
de Convenio Multilateral, por carecer de interés fiscal o quiebra. 
 
 Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por los artículos 
8° y 9° del Código Fiscal (t.o. 2006); 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
 

RESUELVE 
 
Artículo 1°.-  Incorporar al “Sistema Integrado de Control Permanente”   (S.I.Co.P.) 
a partir del 3° anticipo del año 2007, correspondiente al Impuesto Sobre los Ingresos 
Brutos, a los contribuyentes comprendidos en el Régimen de Obligados Directos que 
figuran en el Anexo “A” que forma parte integrante de la presente Resolución. 
 
Artículo 2°.-  Dar de baja del mencionado Sistema a los contribuyentes que se 
 incluyen en el Anexo “B” de la presente, por las razones expuestas en 
el exordio. 
 
Artículo 3°.-  Regístrese, elévese copia al Ministerio de Hacienda y Finanzas,  pase 
al Boletín Oficial para su publicación. Cumplido, ARCHIVESE. 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS. 
SANTA ROSA, 19 de marzo de 2007.-



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

Ministerio de Hacienda y Finanzas 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL N° 19/2007.- 
 

ANEXO “A”  
 

 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS 
SANTA ROSA,      de marzo de 2007.-

130791-9 DESTEFFANIZ ANIBAL OSVALDO
151566-6 IGLESIAS Y CIA SC
157073-5 SUBIAS RICARDO FACUNDO
170872/9 CONTROL TRANS SRL
171149-1 CHICO NORA MABEL
184093-1 TAPPA JUANA LUISA
185197-3 DOMINGUEZ RICARDO MANUEL
187247-3 SABAIDINI ERICK OMAR
190831-0 URIS CRISTIAN DAMIAN
192375-1 M & M NET SRL
195145-1 FERREIRO MARIA DEL CARMEN
197944-0 BONAVITA OSVALDO A Y ROBERTO D
198143-0 RUIZ ANDREA AURORA
199408-9 ALLGREEN SOCIEDAD ANONIMA
199797-2 PIORNO NORMA, GONELLA MARCELO Y ROSANA
206112-0 FRUTAS SAN CAYETANO SRL
207294-0 ESPERON JESUS S, ROJO MIGUEL A



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

Ministerio de Hacienda y Finanzas 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL N° 19/2007.- 
 

ANEXO “B” 
 

 
  
DIRECCION GENERAL DE RENTAS 
SANTA ROSA, 19 de marzo de 2007.- 

105939-1 BALLARI CESAR HORACIO
106120-6 CABEZAS M., ALVAREZ  M., DIEZ M.
124936-3 BONASERA JOSE MARIO
125561-4 FRESCO OSCAR SEGUNDO
125938-8 GUERSTEIN JAIME SANTIAGO
127338-2 PAULON RAUL ALBERTO
132941-2 GOMEZ RAUL ERNESTO
134590-0 CORTI JOSE ANGEL
141521-8 SUCESION DE AURELIANO PEDRAZ
147450-1 MERCADO DE CONCENTRACION S.A.
150518-4 MANGIONE MIGUEL ANGEL
150643-9 JOSE RETEGUI E HIJOS S.A.
154882-8 CENTRO INTEGRAL DE MEDIC.Y ALTA C.
157178-3 CARDONATTO JUAN, RAUL, MIRTHA
157303-1 RUEDA EDUARDO JOSE
164548-2 RIESCO F., GALLETTI J., RIESCO S.
166324-2 SERRA JUAN CARLOS
167897-2 DELFINO MARIA DEL CARMEN
169376-4 MOSMANN S.A.
170308-3 SERVICIOS SRL
170497-0 PONTEPRIMO SONIA ELISABET
173924-4 ISAPAM S.R.L.
177934-7 CARRINGTON S.R.L.
189050-9 PETROHUE S.R.L.
191556-5 KRAEMER IZABEL CARLOTA
194803-1 WINIFREDA AGROP. SRL EN FORM.
194962-1 SUAREZ EDUARDO ALBERTO
195491-7 LINDEMANN CLAUDIO
195646-3 BARREÑA HUGO D, RUBEN C, ESCUREDO SERGIO
198325-2 CASCALLARES LUIS EMILIO
199814-2 BAHL JOSE, JUAN DOMINGO
202771-1 LEONARDO DA VINCI SRL


